

Mc-gäng tar över landet

Mc-gängerna växer där polisen lyser med sin frånvaro



Poliskontroll av HA-medlemmar.

1/4

Luleå, Karlstad, Norrköping och nu Bohuslän.

Mc-klubben Hells Angels växer i Mellansverige genom att ta över mindre klubbar.

Samtidigt vinner lokala gatugäng i storstäderna mark.

Hells Angels har utkämpat minst två krig med rivaliserande mc-klubbar. Ett slutade med vapenvila med Bandidos efter tre år av skottlossningar och spränggattentat i Skåne. Det andra slutade med att Outlaws MC försvann efter att **flera personer i klubbens toppskikt mördats** eller överfallits.

”Koloniserar glesbygden”

De senaste åren har Hells Angels etablerat sig på flera ställen i

Mellansverige. Enligt Lars Öjelind, gängexpert på Rikskriminalpolisen, har HA tagit upp flera andra klubbar som fullvärdiga medlemmar och därmed koloniserat glesbygden, småstad för småstad.

- Antalet klubbar har växt och de har spridit sig över landet, säger Öjelind.

Som får medhåll av gängexperten Amir Rostami, sociolog och kriminalkommissarie:

- Om jag var medlem skulle jag tycka att det är en väldigt klok strategi. Det räcker att man åker ut på landet själv. Utanför storstäderna är polisnärvaron inte särskilt stor. Bara i Eskilstuna som är så nära storstan har man haft bekymmer. De kan få en helt annan maktposition i samhället.

Hotas av gatugäng

Bikerkulturen har fått ett uppsving i allmänhetens ögon de senaste åren. Populära tv-serien "Sons of anarchy" är inne på sin femte säsong och nyfikenheten på mc-kulturen har ökat.

Men nu hotas Hells Angels särställning i Sverige av gatugängen som växer fram i städerna. Gängen gror lokalt i storstadsförorterna, rekryterar unga medlemmar ända ner i skolåldern och utmanar mc-klubbarna som generellt sett är deras motsats: medelålders svenska män med tydliga regler för klubbmedlemmar och som, trots sitt rykte, samlas kring kärleken till motorcyklarna, enligt Amir Rostami.

Samma trend i grannlandet

Trenden är densamma i Danmark där Hells Angels brottas med gäng på orterna där de etablerat sig.

- Polisens uppfattning är fortfarande att mc-gängen har en särställning. Men i de konflikter som varit mellan mc-gäng och gatugäng så har gatugängen gått ur segrande. De har en flexiblare organisation, vem som helst kan bli medlem eller stängas ute. Det gör att de är betydligt svårare för polisen att knäcka, säger Amir Rostami.

"Bryter mot lagen"

Han menar att HA, trots sitt rykte, i första hand är en mc-klubb och i andra hand ett kriminellt nätverk.

- Hells Angels vilar fortfarande på bikerkulturen. Den måste man förstå för att förstå Hells Angels. Det handlar inte om att du står utanför lagen, utan om att du är en fri man, står på egna ben och lever på vägen. Det har man inte i andra mc-klubbar där det är kriminaliteten som styr, säger Amir Rostami.

Samtidigt råder det ingen tvekan om att Hells Angels medlemmar bryter mot lagen, menar han:

- Att deras medlemmar begår brott är inget sensationellt, det förekommer och man är verksam i en miljö där det är tufft och har tvingats anpassa sig. Då behöver man ett antal personer som kan möta fienden, slagskämpar som står i fronten och kan värna och försvara varumärket och befästa deras maktposition.

Döms om och om igen

Och i fronten för Hells Angels står Red & White Crew och Red Devils - supporterföreningar där medlemmarna döms för grova våldsbrott på löpande band.

Aftonbladet har förgäves sökt Hells Angels i Göteborg, Stockholm och Helsingborg för en kommentar.

Anders Clark
